[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2014г. № 662
г. Верхотурье
Об утверждении Порядка  предоставления   субсидии из средств местного бюджета общественным организациям, зарегистрированным на территории городского округа Верхотурский

В соответствии со статьей 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 мая 1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральным законом от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях оказания поддержки деятельности общественных объединений и некоммерческих организаций, направленной на достижение общественно полезных целей на территории городского округа Верхотурский, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Утвердить Порядок  предоставления  субсидий из бюджета городского округа Верхотурский общественным организациям, зарегистрированным на территории городского округа Верхотурский (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте  городского округа Верхотурский.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский
                                            Н.Ю.Бердникова
УТВЕРЖДЕН

постановление  Администрации

городского округа Верхотурский

от 18.07..2014г. №662
Об утверждении Порядка  предоставления
  субсидии из средств местного бюджета общественным
организациям, зарегистрированным

 на территории городского округа Верхотурский
 ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ

ОБЩЕСТВЕННЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫМ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

1. Настоящий Порядок предоставления из местного субсидий общественным организациям, зарегистрированным на территории городского округа Верхотурский (далее - Порядок), разработан в соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила и условия осуществления поддержки путем предоставления субсидий из бюджета городского округа Верхотурский общественным организациям, зарегистрированным на территории городского округа Верхотурский (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются на очередной финансовый год в пределах, предусмотренных решением Думы городского округа Верхотурский о бюджете и сводной бюджетной росписью по Администрации городского округа.

3. Субсидии предоставляются некоммерческим общественным организациям, зарегистрированным на территории городского округа Верхотурский (далее - получатели субсидий). Основными критериями для предоставления субсидий являются следующие показатели:

3.1. Наличие статуса юридического лица либо наличие статуса структурного подразделения общественной организации.

3.2. Активная фактическая деятельность по направлениям, предусмотренным Уставом общественной организации.

3.3. Реализация социально значимых мероприятий.

4. Основанием для предоставления субсидий являются договоры, заключаемые между администрацией городского округа Верхотурский (далее - Администрация) и получателями субсидий. Условия и сроки предоставления субсидий, порядок возврата субсидии в случае нарушения условий ее предоставления, а также установления фактов нецелевого использования предусматриваются договором.

5. Субсидии предоставляются получателям субсидий на возмещение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности:

5.1. Оплата услуг связи.

5.2. Оплата коммунальных услуг.

5.3. Приобретение канцелярских и хозяйственных товаров.

5.4. Приобретение периодических печатных изданий, книжной и иной продукции.

5.5. Работы, услуги по содержанию имущества получателя субсидии.

5.6. Транспортные услуги.

5.7. Финансирование расходов, связанных с проведением получателем субсидии торжественных мероприятий, посвященных памятным датам и общероссийским праздникам.

6. Для получения субсидий получатель субсидий представляет в Администрацию заявку.
6.1.Прием заявок на предоставление субсидий по установленной форме, ведется организационным отделом Администрации городского округа Верхотурский  по адресу: город Верхотурье, улица Советская, 4, в рабочие дни с 9.00 до 17.30 часов, в пятницу с 9.00 до 16.30 часов. Заявки принимаются с 10 января по 1 ноября финансового года, через  журнал регистрации.

6.2.Кроме заявки предоставляются:

1) документы, подтверждающие сумму расходов;

2) копия свидетельства о государственной регистрации;

3) копия выписки из реестра общественных объединений (организаций);

4) справка из налогового органа об отсутствии задолженности у получателя субсидии перед бюджетами всех уровней и внебюджетными фондами на последнюю отчетную дату.

6.3.Решение о предоставлении субсидии принимается комиссией по предоставлению субсидий в течение 5 дней с момента подачи заявки. Заседание комиссии считается правомочным при присутствии 5 человек, входящих в состав комиссии. Решение принимается простым большинством голосов.
6.4.Основаниями для отказа являются:

1) несоответствие   получения бюджетных средств, указанных в заявке, целям, указанным в пункте 5 настоящего Порядка;

2) отсутствие отчетности за предыдущий отчетный период (при условии предшествующей деятельности по реализации субсидий);

3) предоставление необходимого пакета документов не в полном объеме.

6.5. В случае отказа Администрация городского округа Верхотурский письменно уведомляет заявителя в течение 10 дней с момента принятия решения.

6.6. Получатель субсидии  предоставляет в Администрацию финансовый отчет и информационный отчет о реализации субсидий по форме, установленной Соглашением о предоставлении субсидии, до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
7.Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на расчетные счета, открытые получателям субсидий в кредитных организациях.

8. Получатель субсидии обязан предоставить в Администрацию отчет об использовании субсидий в порядке и сроки, установленные договором, указанным в п. 4 настоящего Порядка.

9. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет Администрация.

10. При нарушении получателем субсидий условий, установленных при ее предоставлении, возврат субсидии осуществляется  установленными требованиями, указанными  в п. 4 в  договоре настоящего Порядка, а так же в следующем  порядке:
10.1. Администрация городского округа Верхотурский осуществляет контроль за целевым использованием средств, исполнением обязательств по договору о предоставлении субсидий путем проведения проверки предоставляемых получателями субсидий отчетов и иных документов об использовании субсидий, составления акта о выявленных нарушениях.

10.2. В случае выявления нарушений условий предоставления и (или) использования субсидий, субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа Верхотурский   в 15-дневный срок с момента получения получателем субсидии решения Администрации  городского округа Верхотурский о возврате субсидий. Решение оформляется в виде письменного требования, подписанного Главой Администрации городского округа Верхотурский, и направляется получателю субсидий в течение 10-ти рабочих дней с момента представления Главе Администрации городского округа Верхотурский  соответствующего акта о нарушениях, выявленных в ходе проверки.

10.3. При невозврате субсидий в указанный срок Администрация городского округа Верхотурский  принимает меры по взысканию подлежащих к возврату субсидий в бюджет городского округа Верхотурский в судебном порядке.

10.4. Суммы возвращенных субсидий подлежат зачислению в доходы бюджета городского округа Верхотурский.

К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский
От «18» 07. 2014г №662
ДОГОВОР N ___

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ ОБЩЕСТВЕННОМУ ОБЪЕДИНЕНИЮ, ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

_____________________________________________________________________________

г. Верхотурье                                                            "__" _______________ 2014 г.

                Администрация   городского   округа    Верхотурский,   именуемая      в  дальнейшем Администрация,  в лице    И.о. главы администрации городского     округа   Верхотурский Фахрисламова Владислава Фидарисовича,  действующего  на  основании  Устава городского округа Верхотурский, с одной стороны, и ______________________________________

___________________________________________________________________________

                                                                 (полное наименование)

именуемое в дальнейшем Объединение, в лице ________________________________

__________________________________________________________________________,

                             (Ф.И.О. должностного лица, его должность)

действующего на основании ________________________________________________,

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предоставление субсидии ______________________________________________________

(указать на какие цели предоставляется субсидия)

II. УСЛОВИЯ И РАЗМЕР ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ СУБСИДИИ

1. Главным распорядителем средств местного бюджета, предусмотренных для предоставления субсидий, является Администрация.

2. Поквартально субсидии предоставляются Объединению на частичное финансовое обеспечение деятельности, в том числе:

- на укрепление материально-технической базы;

- на реализацию мероприятий, проводимых Объединением в целях достижения уставных задач в сфере социальной поддержки (за исключением расходов на оплату труда штатных сотрудников Объединения).

3. Размер ежеквартальной субсидии на частичное финансовое обеспечение деятельности Объединения определяется дополнительным соглашением к Договору в пределах средств, предусмотренных местным бюджетом на текущий год.

III. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

1. Администрация:

а) рассматривает в течение 3-х дней представленную смету расходов Объединения, осуществляемых за счет средств субсидий;

б) принимает решение в течение 2-х дней о размере предоставляемой квартальной субсидии Объединению;

в) осуществляет в течение 5 дней перечисление бюджетных средств на расчетный счет Объединения на основании заключенного дополнительного соглашения.

2. Объединение:

а) представляет смету и обоснование расходов на обеспечение деятельности и мероприятия;

б) представляет ежеквартально Администрации отчет об использовании субсидий не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;

в) создает условия для Администрации, необходимые для ознакомления с документами, связанными с деятельностью Объединения во исполнение настоящего Договора;

г) несет ответственность за целевое использование бюджетных средств (субсидий).

IV. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

1. Настоящий Договор прекращает свое действие в следующих случаях:

а) истечение срока действия настоящего Договора;

б) ликвидация одной из сторон настоящего Договора;

в) выявление нарушения условий, установленных для предоставления субсидий;

г) выявление факта представления недостоверных сведений для получения субсидий.

2. При досрочном расторжении настоящего Договора в одностороннем порядке сторона - инициатор расторжения извещает об этом другую сторону за 14 дней до даты расторжения в письменной форме с указанием причин.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 2014 г.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1. Стороны принимают все меры к разрешению спорных вопросов путем переговоров. Все не урегулированные между сторонами споры по выполнению положений настоящего Договора рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Объединения, второй - у Администрации.

VII. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Объединение:

	Администрация городского округа Верхотурский

ИНН:66400017300 КПП:664001001

ОГРН:102 660 207 4476

  Адрес:624380,г. Верхотурье,ул.Советская,4 Свердловская область, телефон (34389)22703
БИК:046577001   ОКВЭД: 75.11.31

ОКОНХ:97610     ОКПО:04041607.        Р/СЧ:402 0481 02 000 00 12 6240

(л/сч: 019011400010) в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области г.Екатеринбург

	Объединение
_________________
	Администрация городского округа Верхотурский
И.о.главы Администрации

 городского округа Верхотурский

 ___________________ Фахрисламов В.Ф.

м.п.

м.п.

"__" __________________ 2014 г.                         "__" _____________________ 2014 г.

К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

От «18» 07. 2014г № 662
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ N ___

К ДОГОВОРУ N _____ ОТ "__"_____________ 2014 ГОДА

    г. Верхотурье                                                         "__"______________ 2014 г.

    Администрация   городского   округа   Верхотурский,   именуемая  в  дальнейшем Администрация,  в лице И.о. главы администрации городского округа Верхотурский  Фахрисламова Владислава Фидарисовича,  действующего  на  основании  Устава городского округа Красноуральск, с одной стороны, и ____________________________________,      (полное наименование)

__________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем Объединение, в лице _____________________

__________________________________________________________________________,         (Ф.И.О. должностного лица, его должность)

действующего на основании  __________________________________,

с   другой   стороны,   заключили   настоящее   дополнительное   соглашение

о нижеследующем:

    1.  О  размере  предоставляемой  субсидии  в  __  квартале 2014 года на

частичное финансовое обеспечение деятельности Объединения, в том числе:

    - на укрепление материально-технической базы _______________________;

    -  на  приобретение  проездных  документов  для  актива  Объединения  в

служебных  целях  на  все  виды  городского пассажирского транспорта (кроме

такси) ________________________________;

    -   на   реализацию  мероприятий  в  целях  достижения  уставных  задач

Объединения в сфере социальной поддержки (за исключением расходов на оплату

труда штатных сотрудников Объединения) ___________________________________.

Общая сумма предоставленной субсидии составляет __________________________,  ______________________________________).

                             (сумма прописью)

 Настоящее  Соглашение  является  неотъемлемой  частью  договора от  «____»______2014 года N _____.

	 Объединение:

	Администрация городского округа Верхотурский

ИНН:66400017300 КПП:664001001

ОГРН:102 660 207 4476

  Адрес:624380,г. Верхотурье,ул.Советская,4 Свердловская область, телефон (34389)22703
БИК:046577001   ОКВЭД: 75.11.31

ОКОНХ:97610     ОКПО:04041607.        Р/СЧ:402 0481 02 000 00 12 6240

(л/сч: 019011400010) в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области г.Екатеринбург

	Объединение
_________________
	Администрация городского округа Верхотурский
И.о.главы Администрации

 городского округа Верхотурский

 ___________________ Фахрисламов В.Ф.

м.п.

м.п.

"__" __________________ 2014 г.                         "__" _____________________ 2014 г.

К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

От «18.» 07. 2014г №662
ЗАЯВКА

На получение субсидии из бюджета городского округа Верхотурский
	Полное наименование общественной организации

	Дата регистрации устава организации (Копия Устава прилагается к заявке)

	Место нахождения общественного объединения

	Цели предоставления субсидии

Субсидии предоставляются получателям субсидий на возмещение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности:

-  Оплата услуг связи.

 - Оплата коммунальных услуг.

            - Приобретение канцелярских и

              хозяйственных товаров.

 -Приобретение периодических печатных

  изданий, книжной и иной продукции.

           . Работы, услуги по содержанию

             имущества получателя субсидии.

  -Транспортные услуги.

  - Расходов, связанных с проведением

    получателем субсидии

   торжественных мероприятий,

   посвященных памятным датам и

   общероссийским праздникам.

	Следует указать на какие цели, с приложением расчетов,

(Расчет делается на каждое мероприятие)

	Руководитель (председатель)

МП

К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

От «18.» 07. 2014г №662
ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

О РАСХОДОВАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПОЛУЧАТЕЛЯ СУБСИДИИ «_________________»

ЗА ПЕРИОД С __________ ПО __________

	       Движение средств за отчетный период
	Сумма (руб.)

	1. Остаток средств на начало отчетного периода

	2. Получено средств за отчетный период, всего

	3. Из них использовано, всего

	4. Остаток средств на конец отчетного периода

(указывается свободный остаток средств, полученных

и еще не использованных за отчетный период)

	5. Общий (суммарный) остаток

(вместе с остатком на начало отчетного периода)

Получатель субсидии  «____________» ____________/__________________________/

                                    (подпись)     (расшифровка подписи)

Дата: __________________ М.П.

К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

От «18.» 07. 2014г №662
РАСХОДОВАНИЕ

СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД С __________ ПО __________

	 Статья

расходов
	Запланировано

средств (руб.)
	Поступило

   средств

   (руб.)
	Израсходовано

средств (руб.)
	    Остаток

   средств (руб.)

	    1
	       2
	      3
	       4
	         5

	   1.

	   2.

Получатель субсидии  «____________» ____________/__________________________/

                                    (подпись)     (расшифровка подписи)

Дата: __________________ М.П.

К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

От «18.» 07. 2014г №662
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СУБСИДИЙ ИЗ СРЕДСТВ

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ (ОРГАНИЗАЦИЯМ)

Председатель комиссии:

Бердникова Н.Ю. - заместитель главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхотурский.
 Члены комиссии:
Нарсеева Е.Н. – председатель комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский;
Селиверстова Г.С.- главный специалист комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский;

Позднякова Л.П. – ведущий специалист юридического отдела Администрации городского округа Верхотурский;
Шумкова А.А.- ведущий специалист организационного отдела Администрации городского округа Верхотурский